

**Pirkimas Karo Bonų Yra
Prievole Kiekvieno Lietuvis
Ištikimo Demokratijai.**

**Skaitykite Gabiausiai
Lietuvos Rašytojų
Straipsnius "Vilnyje"**

KASDIENA —

**"Su Dievo Pagelba"
Bėgs iš Vienos
Graikai Nori Laisvės
Mr. Wallace**

Apie 1,500 Lenkijos valstiečių karštai pasinėdė specialiai užsakytoje pamaldose, paskui išsidalino grafo Roman Potockio dvarą.

Jie matyti seriozian ima tą religinį posakį, kad Dievas gelbi tuos, kurie patys save gelbi.

Potockis buvo pilsudkinio režimo ambasadorius Washingtono. Jis vedęs turtingas amerikietis ir turėjo daug žemių.

Nuo lapkričio 15 dienos jau išdalinta bežemiems 565 dvarai išlaisvintoj Lenkijoje.

Zuriche skelbia, jog Himmleris įsakęs naciams evakuoti Vieną, Austrijos sostinę. Raudonoji Armija jau yra 64 mylios nuo Austrijos, apie 120 ml. nuo Vienos.

Vengrija baigiama išlaisvinti.

Kinijos pati geriausia armija atšaukta nuo komunistinės Kinijos pasienio ir siunčiama prieš japonus. Tą patį skaitoma labai svarbiu politiniu įvykiu.

Manoma, kad Čiangas, pagaliaus, paklausė patarimo ir bandė susitarti su komunistais. O tas padėdins jėgas karui prieš Japoniją.

Įdomu, kad tai padaryta tuo jau po to, kai Maskvos Pravda pasakė, kad Čiang Kai-sėkas palaiko savo valdžią Japonijos šalininkus.

Graikijos partizanai nepasiduoda pirmojo Papandreu įsakymams. Kova tęsiasi.

Anglijos parlamento darbietai Fenner Rockway smarkiai kritikavo valdžią už palaikymą Papandreou. "Tos britų politikos pasekmės gali būti labai rimtos," sakė jis.

Londono Daily Worker perspėgti, kad britų politika Graikijoje "eina į katastrofą."

Ir einant tarpusavio kovai Graikijoje pasmerkti miršp ir nuubautas Yanni Yannopoulos, kuris buvęs galva nacių uždėtos valdžios.

Penki nacių viršilos, kurie vedė terorą Maidenako kempėje, prie Lublino, nuėmiami mirtinai ir bus smė įvykiu.

Keli bulgarai, kurie teriojo sukurtus nelaisvė Amerikos laukimus, belaukiami teismo nusizūdė.

Tai pradžia pabėgimo nacių viršiloms ir jų tarnams kvailings.

Kada nors sužinosime, kad ir Lietuvoje tie nenuadėlinai gaus tinkamą bausmę už savo kriminalystes.

Chicago Sun sako, jog naujos lenkų valdžios Londone gyvenimas bus trumpas. Taip rodo. Jau ir socialistų laikrašči "Robotnik" Lenkijoje, reikalauja užmiršti londoniškę grupę.

Vis daugiau lenkų ragina Lublino komitetą pasiskelbti provizioninę valdžią. Labai galima, kad jis taip ir padarys.

Henry Agard Wallace gali būti Darbo Sekretorium, taip kalbama Washingtono.

Jis tikrai būtų geras tam urėd. Darbo unijų santikiai su valdžija pagerėtų.

JANKIAI VERŽIASI GILYNY SAAR

NACIŲ LYDERIAI BĖGA IŠ VIENOS

Raudonoji Armija Prie Ežero Balaton. Paėmė 300 Vietų

LONDONAS, Gruo. 5.—Rusų šarvuotosios kolonos pralaužė vokiečių-vengrų liniją abiejose šonuose ežero Balaton ir smarkiai artėja prie Austrijos rubežius.

Gauta visa eilė pranešimų, kad naciai krausto savo įstaigas iš Vienos ir tuli jų šūlai prisilino į saugesnes vietas.

Nacių armija blokiama link Austrijos, Vieškellais ir šiaurėjau kelias bėga dešimtis tūkstančių civilių gyventojų.

Prie ežero Balaton raudonarmiečiai užėmė Sagvar ir Siofok. (Pranešimas iš Zuricho, Himmleris dabartinis Vokietijos bosas, paskelbė Vieną esant pavojaus stovy.)

POTVINIŲ PAVOJUS

KANSAS CITY. — Nepaprastai gausingas lietus išskė vandeni žemėje upėse El Dorado rajone ligi pavojingio laipsnio. Susidarė rimtas potvinių pavojus.

Ribbentropą Pavarys?

LONDONAS.—Evening Standard praneša, kad nacių užsienio reikalų ministris Joachim von Ribbentrop bus pavarytas. Juo nepasitikį Himmleris.

Ribbentropo vietą užimsis Leyss-Inquart.

DARBYMETĖ TARYBŲ LIETUVOJ

"Tiesa" praneša, kad Tarybų Lietuvos veikla šie teatral: Vilniaus Valstybinis Dramos teatras, Vilniaus dramų teatras "Vaidila", Vilniaus Lėlių teatras.

Pradėjo veikti Kauno Valstybinis Dramos teatras, Kauno Jaunimo teatras, Panevėžio Dramos teatras ir šiaulių Dramos teatras.

Be to, Kaune organizuojamas muzikinės komedijos teatras. Vilnius iš Tarybų Sąjungos gيلumos atvyko lietuviški meno ansambliai.

VILNIUS.—Profesinės sąjungos (darbo unijos) paskelbė socialistines lenkytes. Vilniaus odos-avalynės kombinato darbininkai, inžinieriai, technikai ir tarnautojai, pradėjo socialistinį lenktynavimą, kreipėsi į išvaduotos Lietuvos darbininkus, kad jie visi įsijungti į socialistinio lenktynavimo darbą.

SVENCIONYS. — Nepaprastai džiuginama valstiečių tarpe sukėlė žinia, kad žemė vėl grąžinama tiems, kurie ją patys dirbs.

Vokieškieji okupantai buvo atėmę žemę iš dirbantiųjų ir "grąžinę" savo palkalams buožėms ir dvarponiams.

Paciamo švenčių mieste telkiamas jėgos plėsiams atstatymo darbi išvystyti. Didėnės pusė švenčių paraversta degusių laukų.

Benamis Gubernatorius

BOISE, Idaho. — Naujai išrinktas Idaho gubernatorius C. Gossett negali susirasti sau pastovaus namo. Idaho valstija nėra turi specialios buvėnės savo gubernatoriui.



Generolas Joseph Stilwell, buvęs mūsų komandieris Kinijoje, jau namie ir leidžia atostogas iki bus paskirtas naujom pareigom. Čia jam žmona rodo didžiulį knygų, kurių jis susidarė iš laikraščių iškarpytų apie jo veiklą.

GREKIJOŠ LAUDIS TEBEKOVOJA CHURCHILLO PAREISKIMAS PARLAMENTE

ATHENAI, Gruodžio 5.—Vakaru susirėmimo su policija žuvo dar keli asmenys ir keli sužeisti. Generalis streikas Athenose tebesitęsia.

E. A. M. (Neofonialis Išlaivimo Frontas) kontroliuoja Athenose 20 policijos pareiktų. Liaudiesiečiai nori visur įstatyti savo policiją. Papandreu policija susikompromitavus fasizmu dar iš ty laikų, kada Grekiją valdė diktatorius Metaxas.

Buvo pasklydę gandai, kad Papandreu režimings. Tie gandai nepasitvirtino. Piraeus uostamiesty demonstrantas puolė britų tanklaist. Demonstrantai išvairtyti.

Grekių policija apsaudė automobilį, kuriuo važiuo Sovietų oficialinės misijos galva.

LONDONAS, Gruo. 5.—Londono Times korespondentas Athenose, kuris stebėjo šiurpulatingas scenas, kada policija šaudė į beginklius demonstrantus, piktinai policijos brutalumu.

Indonė Gavo 5 Milionus

WASHINGTON. — Kalifornijos indonėjai bylinėjosi su valdžia beveik šimtų metų. Paga-lia, siomis dienomis sulygta, kad jiems bus išmokėta penki milijonai dolerių.

BOSTONAS. — Gruodžio 12 d. bus nuleistas vandenin 2,200 tonų įtalois nauktinvas Frank Knox.

VILNIES VAJUS DAR GERĖJA

LENKYTYNĖS TARP DVIEJŲ MOTERŲ CHICAGIETĖS IR DETROITĖTĖS M. Smitrevičienė vėl antroji vietoj. P. Dauderis gerai dirba—trečią tūkstantinę pradėjo. U. Andriulienės pasidarbavimu LLD 86 kuopa pirmo vieton atsistojė.

Gera pusė visų vajininkų ši sykį padidino savo punktus. Dar keturi naujai stojjo darban—Rulis, A. Mockienė, Gebertas ir Labutis.

Pažymėtina, kad Detroito dirba visa eilė vajininkų. Pernykštį vajų jau pralenkė daugiau kaip 9,000 pt. Tai smagu. Dar padidinkime vajuos darbą, kad baigus pernykštį pralenkume bent 20,000 punktų.

Tas galima. Reikia biskutų daugiau darbo.

Šiuo tarpu vajuos stovi taip:

Vajininkas	Turi Punktų
LLD 86 Kp., Chicago North Side	3,719
Mary Smitrevičienė, Detroit	3,219
P. Dauderis, Chicago	2,012

(Tąsa ant 2-ro puslapio)

PAŽENGTA DVI ML. NUO SAARLAUTERN

Iki Saarbrucken Šešios Mylios. Jankiai Artėja Prie Forbach

PARYŽIUS, Gruo. 5.—Mūsų už Saarlautern galutinai laimėtas. Generolo Patton armija įvyjo vokiečius ir iš rytinės Saarlautern dalies ir skina sau kelį Siegfriedo linijos gilyn. Pirmą pažengta dvi mylios, nežūrint siaubingų kontratakų iš vokiečių pusės.

Vokiečiai desperatiškai apšaudė tiktą per Saar upę, kurioje vis nauji ir nauji jankių armijos daliniai keliais anapus Saar.

Į rytus nuo Saarlautern už kelias kaimai Fraulautern ir Ruzlen. Vokiečių apsigimnio linija nepaprastai stipri. Kiekvienas namas paversta tvirtove.

Generolo Patton linija išsidiokė per 16 mylių į šiaurę nuo Saarlautern, iki pat Merzig. Pietiniame fronto šone pasiekta Sarre Union.

Bendrai imant, Saar gilyn penkios-šešios mylios. Artimiausias objektas—miestas Forbach, turis 15,000 gyventojų.

Rocer upės fronto pažangos nepadaryta.

Dideli mūsų išsivystė prie pat Julich.

Apie britų antrosios armijos veiksmus nieko naujo. Tvirtovės Venlo (Olandijos) dar nepaimta.

Septintoji armija naikina vokiečių likučius Vosges kalnuose.

Iki Saar provincijos sostinę Saarbrucken tėra šešios mylios. Jankių artėjimą pykina tą didmiestį.

Lotynų Amerikos Darb. Konferencija

MEKSIKOS MIESTAS, Gruo. 5.—Meksikos darbo unijų lyderis Vicente Toledano pranešė, kad pradžioje sekantių metų mieste Cali (Kolombijoje) įvyks Lotynų Amerikos Darbo Unijų Konferencijos konvencija. Konvencija atidarys Kolombijos prezidentas Alfonso Lopez, pridedantį nusistatęs link darbo unijų.

Konvencijoje dalyvaus visų Lotynų Amerikos šalių atstovai, išėmus Braziliją ir Argentina, kur darbo unijos nėra laisvos.

Gen. Eisenhower Išpėja Vokiečius

LONDONAS, Gruo. 5.—Per radiją transluota generolo Eisenhowerio išpėjimas vokiečiams, kad Hitlerio "deginamos žemės" taktika sunaikins Vokietijos ekonoming struktūrą ilgemis metais.

Po karo vokiečių tautai bus daug sunkiau atsistiegti, nes beliks tik grūvėsiai.

Gen Eisenhower sako: "Vokiečių viltis išvengt ekonominės katastrofos žymiam laipsny prilklausys nuo to, kiek stipri bus opozicija nauji planams naikinti vokiečių nuosavybę ir gamtinius resursus."

Jei iš pačių vokiečių pusės opozicijos nebus, tai Vokietija bus visiškai nuniokota.

Gen. Eisenhower kategoriskai pareiškia, kad Vokietijos armija bus sunušta ir nacių galia bus parauta su šaknimis.

MADRID.—Ispanijos užsienio ministeris bažijasi, kad Ispanijos armijoj ir policijoj nėra Gesto agentų.

Lenkijos Valdžios Reikalai

MASKVA. — Išlaisvintos Lenkijos dalij prasidiėjo agitacija, kad Lenkijos Tautinio Išlaisvinimo Komitetas būtų pripažintas kaip laikinoji Lenkijos valdžia.

To reikalaujama masiniuose susirinkimuose. Į lenkų emigrantų valdžią Londone išlaisvinti lenkai vis mažiau kreipia domėms.

"VILNIS"

(THE SURGE) LITHUANIAN PEOPLE'S DAILY Published daily except Sunday and on every Thursday together with the regular editor...

Advertising rates on application 3110 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. PHONE, VICTORY 7325-7326

Svarbios Permainos

Valstybės Departamente padaryta svarbios permainos. Iš Valstybės Sekretoriaus pagalbininko vietos pasitraukia Adolph Berle...

Būtų labai gerai padaryta, kad ir James Dunn, Armour'o žentas būtų iškraustytas su kitais.

Grew pirmiaus buvo Amerikos ambasadorium Japonijoje. Jis neparodė didelio akylumo...

Reikia manyti, kad skiriam j svarbiai vietai Valstybės Departamente Prezidentas gerai apsvairsto jo kvalifikaciją...

Abelnai imant, permainos Valstybės Departamente yra geras dalykas.

Veil Padeda Naciams Kunių laikraštis "Draugas," editoriale, gruodžio 5, ve kaip "gudriai" padeda naciams propagandą...

"Viena iš sąjungininkių — Sovietų Rusija gerai kooperuoja kare ir gerai dažu nacių antausius ir šonus, tačiau nekooperuoja pačiame svarbiausiame darbe...

Reikia sakyti, kad apie taikos planus, apie susitarimus ir vykdyti tu susitarimų "Draugo" redakcija nieko nežino...

Reikia sakyti, kad apie taikos planus, apie susitarimus ir vykdyti tu susitarimų "Draugo" redakcija nieko nežino...

Graikų Kovos

Pasirodo, kad policija, kuri šaudė Greikijos žmones Atėnuose yra ta pati fašistinė Metaxo valdžios policija, kuri brutaliai persekiojo Graikijos laisvės kovotojus...

Tai gi, socialistas premieras Papandreou panaudojo prieš Graikijos žmones, kovojusius už laisvę, tą pačią fašistinę policiją, kurią naudojo fašistas Metaxas.

Tatui sukėlė didelio pasipiktinimo Graikijoje. Kova tebeina. Žmonės nepaiso Papandreou dekretų.

Gen. Scobie, atvykęs Graikijon kada naciai iš ten išgintai, sakosi palaikysias Papandreou valdžią.

Anglijoj tuo klausimu eina karšti ginčai. Daugelis kritikuoja valdžią už politiką Graikijoje.

Papandreou rezignacija ir sudarymas geresnės ministerijos gal pakeičyti padėtį Graikijoje.

Veitui peršama Europos išlaisvintoms šalims senos valdžios. Tos valdžios negryš, nei galės pasilaikyti reaktinis elementas išlaisvintų šalių valdžiose.

Chicago Sun užvakar minėjo trijų metų sukaktį. Tai dar jaunas laikraštis, bet jis jau suvaidino svarbią rolę.

Geras Patarimas

Vice-prezidentas Henry Wallace gi atvyko į sukaktuvių bankietę ir pasakė svarbią kalbą.

Tikrai tai geras laikraščiams patarimas. Net ir tuli demokratiškesni, pažangesni laikraščiai dažnai prijovalina visokių menkniekių...

Tas patarimas bent dalinai geras ir Sun, nors reikia pripažinti, kad šis laikraštis yra pažangiausias, geriausias visų Chicago ir visų vidurvakarių didžiųjų laikraščių.

Sun ypač uoliai remia prezidentą Rooseveltą, taipgi uoliai stoja už Amerikos kooperavimą su Sovietų Sąjunga.

NEI minutą nepamirškime, kad šabar yra nacių tikslas, nacių norai. "Draugas" taipgi teikia naciams talką skleidimu...

NEI minutą nepamirškime, kad šabar yra nacių tikslas, nacių norai. "Draugas" taipgi teikia naciams talką skleidimu...

NEI minutą nepamirškime, kad šabar yra nacių tikslas, nacių norai. "Draugas" taipgi teikia naciams talką skleidimu...

VILNIES VAJUS DAR GERĖJA

(Pradžia ant 1-mo puslapio)

- John Mažeika, Chicago 1,783
P. Pruseika, Chicago 1,578
K. Stukienė, Chicago (Marquette Park) 1,477
Marcella Janulis, Detroit 1,045
F. Puodžiūnas, Roseland 979
K. Lagunas, Springfield, Ill. 876
Grand Rapids Vajininkai 876
J. Kalas, Cleveland, O. 674
E. Zald, Ciceiro 664
J. Skeberdytė, Chicago 658
J. Abek, Chicago 542
LLD 22 Kp., Cleveland 537
L. Matuz, Chicago, Ill. 518
K. Lawdanskas, Rockford, Ill. 514
P. Sprindis, Kenosha 510
Martha Plekaitis, Chicago 480
LLD 245 Kp., Los Angeles, Cal. 420
K. Starevičienė, Maywood, Ill. 372
B. Butulis, Chicago 368
J. Paulauskas, Waukegan 358
R. Baltulis, Chicago 345
F. Rubas, Middlefield, Ohio 305
A. Matukaitis, Chicago 306
C. Kiselis, Racine, Wis. 276
M. Tsvaska, Dearborn, Mich. 274
J. P. Stanley, Chicago 262
U. Gverdžienė, Benton 241
M. Baltrušaitis, Seattle, Wash. 192
M. Girdžiuvienė, Collinsville, Ill. 183
M. Tenkaitis, E. St. Louis, Ill. 180
LLD 57 Kp., Cleveland 180
C. Zvinakienė, W. Frankfort 162
Zeiglerio Grupė 162
Sophie Mažeikienė, Chicago, Ill. 148
Žukas, F., Ludington, Mich. 148
J. Skerston, St. Louis, Mo. 146
C. Yutis, Sheboygan, Wis. 144
E. Jurgaitienė, Chicago 141
J. Gugas, Detroit 141
F. Wilkas, Wilmering, Pa. 130
Berzanskas, F., Cudahy, Wis. 130
F. Sauciulis, W. Frankfort, Ill. 119
J. Malušanskas, Gary, Ind. 117
A. Latonis, Springfield, Ill. 114
J. Luebikis, Detroit 108
A. Mikeliūnas, Gary, Ind. 97
J. Rulis, Rockford, Ill. 96
J. Širvinškas, Detroit 96
Širdukas ir Česnakas, Chicago 88
A. Jakienė, Chicago 88
F. Kontenis, Rochester, N. Y. 86
A. Andrulevičius, W. Hazleton, Pa. 84
F. Sakovich, Zeigler, Ill. 84
J. Margis, Frankville, Wis. 81
P. Alexynas, Menominee, Mich. 81
A. Moeckus, Chicago 80
E. Strazdas 80
J. Julius, Moline, Ill. 80
P. Zirgulis, Rochester, N. Y. 72
J. Gebart, West Allis, Wis. 72
J. Urbonas, Pittsburgh, Pa. 65
Bjiedis, J., Ambridge, Pa. 65
D. P. Lekovich, Pittsburgh 62
J. Labutis, Detroit 60
K. Pakšienė, Kenosha, Wis. 60
LLD 188 Kp., Detroit, Mich. 60
J. Braknis, Pontiac, Mich. 60
S. Vaišnoriūnas, Hammond, Ind. 60
B. Kirstukas, Cleveland 59
T. Dabulskis, Chicago 59
S. Kuzmickas, Shenandoah, Pa. 50
G. Rakauskas, E. Chicago, Ind. 50
J. Bartulis, Royalton, Ill. 48
J. Zinkevičius, Cleveland, O. 48
A. Markevičius, Canada 48
J. Abauskas, Chicago Heights, Ill. 48
C. Dargus, Cleveland 48
J. Bartulis, Royalton, Ill. 48
J. Gelgaudas, Chicago 32
Paul Kataiva, Wilsonville, Ill. 24
M. Urba, Pittsburgh, Pa. 24
J. Paberulis, Canada 24
K. Valaika, Cleveland, O. 24
Per Ofisą 8,238
Viso 39,155
Pereitų turime šiuo laiku turėjom 29,801
Siemet turime daugiau 9,354
Naujų skaitytojų gauta: Per Ofisą 3, U. Andriulienė 4, Pruseika 2, Mažeika 2, Stukienė 2, Kavaliauskas 1, Tsvaska 1, Labutis 1, Sprindis 1.
Kas sekantis su nauju skaitytoju?
Kas sekantis stos vajun?
Visus gerus vilniečius kviečiame stoti vajuos darban.
Paddidinkite vajininkų seima ir prisidėkite prie svarbiausio darbo apšvietos skleidime.

WASHINGTON

Washington, D. C. — Prezidentas Rooseveltas ruošiasi ir "Trijų Didžiųjų" konferenciją, bet ji nevyks pirmiau ju inauguracijos, kuri bus sausio 20. Jis ruošias savo pasilymus Vokietijos laikinam valdymui po karo. Yra visa eilė dalykų išspręsti. Graikijoje ir Italijoje įvykiai dar naujų problemų iškelia.

Stettinuius pavadojotųjų paskirtas Joseph Grew, buvęs ambasadorium Tokyjo, o vienu Valstybės Sekretorių paskirtas Will Clayton, Texasas milionierius, vatos brokeris.

Jau ir dabar Valstybės Departamentas kupinas milionieriu. Kaip žinoma, pats Stettinuius yra milionierius, nors jo tėvas kilęs iš neturtingu. Adolph Berle žmona paveldi šiemet Bischof milionus. James Dunn vedęs milionierius Armour'o dukterį. Breckenridge Long irgi vedęs milionierką. Nelson Rockefeller, kuris veda Lotynų Amerikos reikalus, taipjau bhsias Valstybės Sekretoriaus pagalbininku.

Nereikia aiškinti, kad jis milionierius, taip ir Lewis Douglas, kuris turi didelių vario mainas Arizonoje. Suprantama, prie jų bus ofiso sekretoriai, kurie darbą atliks. Turbūt nei vienam departamente nėra tiek milionieriu kaip šiame.

(Berle ir Long jau pasitraukė iš Valstybės Departamento.)

Ką tas reiškia? Seniaus buvo sakoma, kad diplomatiniai tarnybai tiksliai renkama turtingieji, nes mokėstis nėra didelė, o išlaidos didelės. Reikia vašinti svetimi diplomatai, reikia puošniai gyventi, kad imponuoti į kity šalių diplomatus, tai tik turtingieji išgali.

Ai ir dabar tai yra svarbi kvalifikacija, nežinau. Dabar ir milionieriai nevisi vienų pažiūrų. Visuomenė gerokai pasidalinuos po punktu: vieni nori fašizmo, kiti bijo fašizmo. Fašizmo priešu eilėse matome Daviesus, Fieldus, Baruchus, Stettinuius, Harrimanus ir daugiau milionieriu, kurie netik nepritariai fašizmui, bet ir kovoja prieš jį.

Kai kurie jų stoja už demokratines valdžias ir net paremia Sovietų Sąjungą. Jie stoja net ir prieš Britanijos reaktinio elemento palaikymą gen. Franco, ir tt.
Valstybės Departamente taigi yra ne vienodos nusistatymo milionieriu. Dėto milionieriu buvimas ten gal visai nėra jokios vertės klausimas.
Svarbu kokios linijos kias laikosi.
Suprantama, būtų geriau, kad darbu žmonių atstovų būtų, bet šiuo tarpu geriau veltijame matyti p. Stettinuius Valstybės Departamento galva, negu Mathew Woll ar William Green, kurie yra ADF viršininkai.

Francūzijos ambasadorius Washingtono yra Henri

Bonnet. Kurie atmenate George Bonnet, munichieriu, Chamberlaino kolegą, nesumaišykite jo su ambasadorium Bonnet. Šis Bonnet buvo priėgšias munichizmui. Jis gyveno Amerikoj laike Francūzijos okupacijos, bandė verčtis iš žurnalizmo, o jo žmona laikė krautuve New Yorke.

Sakoma, naujasis Valstybės Sekretorius Stettinuius padėjo į šalį Ekscelencijas. Jis adresuoja Sovietų ambasadoriui pirmu vardu: Andrei, Britanijos ambasadoriui taip pat.

Veikliausia jis viską darys dėlei gero sugyvenimo su SSSR ir Britanija.

Informacija Rockfordo Lietuviams

LDS Kuopos Mitinge Dalyvaus Chicagietis V. Andriulis
Rockford, Ill.—Liet. Darb. Susiv. 95 kuopa savo susirinkimą nukėlė iš seredos vakaro, gruodžio 6, į šeštadienio vakarą, gruodžio 9. Susirinkimas įvyks po numeriu 1529 9th St. Pradžia 7:30 vakare.

Visi LDS kuopos nariai dalyvaukite, taipgi kviečiame dalyvauti ir nepriklausancius prie LDS. Kalbėsime apie svarbius reikalus. V. Andriulis, iš "Vilnities" redakcijos, dalyvaus susirinkime ir veikliausia daug naujų ir gerų dalykų pasakys. Kvieslys.

Neteisigin Gandai Apie Alyvos Perviršį

WASHINGTON — Paskelbti pranešimai, kad esą kuro alyvos ištekliai pasidarę tokie dideli, jog didesniu kuro alyvos kiekiu paskritys ateinančiam mėnesiui ar kity metų priedžiūt, esą nepagrįsti ir apgaldinti, pareiškė Alyvos Administratorius, Harold L. Ickes.

Dienraščio Skaitytojams

Štai argumentai vieno industrialinio redaktoriaus, kuriuos jis vygojo pasikalbėjimuose su savo bendradarbiais. Mums rodosi jie idoniūs, tad medžiame pasiskausyti: "Tams gal atrodo, kad nuo jūsų naujų priemontėstje iki eilinio karnivoro įspės okei..."

"Kareivis fronta... te įklausė 'lapės oloje,' kad užtikrinti sau apsaugą nuo priešio kulnos. 'Mės, kurioje paslikome namie, savo trobas taip jau skaitome priemone apsaugos, nei tik patys sau, bet ir savo prieraugėliai gentkartai, kada pasulyje užvispavėtas pastovi taika. 'Kada pasulyje aptis kamoliu gaudimas, kada taučios iš nusgo pradėde taikų gyventimui..."



CLEVELANDO ŽINIOS KAS ĮVYKO CLEVELANDE ŠIĄ SAVAITĘ

Joe Collier norėjo išsigydyti nuo rūkymo su daktaro moksliniais patarimais, bet surado, kad tie visi gydymosi būdai yra sunkiau išpildyti, negu manyta. Joe Collier numetė gydymosi metodus ir sugrįžo prie rūkymo cigarečių, kad jų ir trumpa. Štai tie gydymosi metodai nuo rūkymo: Daktaras J. Raymond Schmidt patarė Joe, kad jis naudotų šiuos vaistus, kramtytų "Gentian roof"; imtų po pusę šaukštuko "Rochelle salts"; "Cream of tartar", prieš pusryčius imtų "Turkish baths"; laikytų savo mintį visada užimta kuom nors, ir būtų lauke. Neitų į tokias vietas, kur užuostų tabako dūmų.

Joe sako, kad tos "Gentian roots" trupa gerklėje kaip medis sudžiūvintas ir teikia keistą skonį.

Clevelando Taryba of American-Soviet Friendship, Inc., Veikia.

Ji rengia dideles prakalbas nedėlioje, Masonic Auditorium. Kalbėtojai bus: Lenkų mokslininkas profesorius Ignac Zlotowski, iš Vassar College, užkviestas senatorius Claude D. Pepper, iš Florida, bet jis negalės pribūti, jo vietoj kalbės Quincy Howe, karo korespondentas ir radijo transliuotojas.

Sios prakalbos yra rengiamos, kad daugiau supažindinti tu dviejų didžiulių valstybių žmones dėl bendro supratimo vienas su kitais, ir kad geriau galėtų suprasti vieni kitus, kad išlaikytų bendrus, draugingus ryšius dabar ir po karo ir pastovios taikos įvykinimui.

Pasimirė Uolus K. P. Susivienijimo Narys.

Mirė E. Bedenko, pirmninkas 32 Wardo, Komunistų Politinio Susivienijimo Klubu uolus veikėjas ir pasišventęs darbuotojas už darbininkų gerovę. Jis čia buvo gerai žinomas tarptautiniame veikime, ypatinai labai žymus tarpe slavų. Bedenko buvo gabus organizatorius iš savo jaunų dienų. Jis jau organizavo darbininkus į uniiją dar prieš CIO susitvėrimą ir prieš NLRB įsteigimą.

Jis buvo išvartys iš darbo už organizavimą uniijos. Bosai jo nekenė, jis negalėjo gauti darbo ir turėjo dirbti tokioj dirbtuvėje, kur jo sveikatai kenkė. Bedirdamas gavo plaučių ligą, ją vadina "Silicosis", kuri kankino jį per kelis metus.

Bedenko būtų buvęs ateinantį mėnesį dar tik 35 metų. Jis buvo Amerikoj gimęs jaunuolis ir daug dirbo tarpe jaunuolių. Daug jo artimų draugų yra karo laukuose, kur kariauja už žmonių laisvę. Kada jie sugrįžs iš karo, jau jie neras savo mylimo draugo.

Bedenkos mirtis padarė didelį smūgį jo tėvams ir mūsų veikimui.

Clevelando visas KPA

vienutes supurtė liūdna žinia, kad neteko veiklaus draugo, kuris buvo mylimas visų.

Išsėkis tu, brangus idėjos drauge! Mes likę tavęs ir tavo nuveiktų darbų neužmiršime!

Stoka Daktarų Clevelande.

Nedėlioje po pietų apsirgo vaikučiai 4-rių metų, Mr. ir Mrs. Albert Senko, 1730 W. 25th st. Kiek tik galima mėgino pašaukti per telefoną daktarą, bet visur gavo atsakymą, kad nėra daktaro namie, kad yra išvažiavęs pas ligonį. Taipgi bandė ir ligonbučius šauktis pagalbos, kad išgelbėjus vaikučio gyvastį, bet ir ten negavo jo. Vaikučius mirė be gydytojo pagalbos. Kuomet pašaukė sveikatos skyrių, tai su miesto ambulansu Miesto Sveikatos Skyriaus daktaras atvažiavo. Daktaras davė įsakymą, kad vaikučio palaikai būtų nuvežti į pavieto "Morgue" dėl apžiūrėjimo.

Deputy Coroner A. J. Kazlauckas surado, kad vaikučio mirties priežastis buvo nugarkaulio liga (spinal meningitis). Ta liga labai greit užmuša vaikus.

Eks-karys Tapo Suareštuotas Už Pavogimą Automobilias.

Eks-karys H. Dapo, 26 metų, ištarnavęs 18 mėnesių už jūrų kaipo paratrooper of 101 Airborne Division. Jis buvo garbingai paleistas iš tarnybos dėl sužeidimo galvos karo lauke, o dabar liko suareštuotas už vogimą auto.

Prisiminus Balsavimo Pasekmes

Republikonų kandidato ant vice-prezidento gub. Bricker dešinėji ranka, John W. Galbreath čia turėjo pasikalbėjimą su vienu demokratų reporteriu. Galbreath pareiškė sekamai: "The Political Action Committee did it. Those people did a magnificent organizing job. The CIO Industries are beating Dewey. He even lost his own state. And look at what Chicago is doing to Illinois. Even the rural counties are going." Reporteris jam atsakė: "Sako, kad mes būtume priėmę Dewey, tai Westbrook Pegler būtų pritrūkęs medžiagos rašymui."

Po Clevelandą Pradėjo Plėstis Nemelta "Viešnia".

Toji nemaloni viešnia yra galvos-odos dedervinė (Scalp Ringworm) plečiasi tarpe mokyklos amžiaus vaikų. Ji pridaro daug nesmagumo tiems jaunuoliams, sako daktaras Harold J. Knapp, Miesto Sveikatos Komisionierius.

Daktaras duoda pasargą, kad vaikai neturi mainytis kepturėmis teatruose neguldyti galvų prie kežių, neiti riestis, kur galvos būna sukištos krūvon. Tai tokiu būdu bus sulaukytas plėtimasis tos ligos.

Maj. Roy L. Kile, U. S.



Staff seržentas Neil V. Stiles, iš Merchantville, N. J., demonstruoja kiti vienas mūsų pėstininkų gali padaryti žiaurą kuopai priešų su galinčiuoju kulkosvaidžiu. Panašios demonstracijos dabar rodomos įvairiuose miestuose sąryšyje su šeštosios Valstybinės Paskolos vajum.

CLEVELANDO ORGANIZACIJOS RENGIA 'VILNIES' NAUDAI KONCERTĄ

BUS PUKUS PROGRAMAS, SAUNI MUZIKA SO-KIUMS IR VAISĖS SAUSIO 14, WHITE EAGLE SAL.

Clevelando lietuvių pažangios organizacijos sudarė bendrą komitetą surengimui koncerto "Vilnius" naujai.

Lapkričio 28 d. LDS Klubu patalpose įvyko komiteto susirinkimas, kuriame dalyvavo ir F. Abekas, čia besilankęs organizacijos reikalingas.

Susirinkimas buvo skaitlingas ir daug naudingų dalykų nutarta.

Public Health Service Dermatologist, kuris dirba City Health Department, sako, kad reikia kreiptis pagalbos gydymui tos dedervinės pas patyrusius gydytojus kad ją išgydyti. Daugumoje nuotikių reikalinga nuvalyti visi plaukai laikinai su pagelba X-ray. Nekreipimas dėmes į "viešnios" sulaikymą padarytų žalos, nes ji labai greit plečiasi.

Brooklyn Kiwanians Klube Negras Redaktorius.

Kiwanis klube kalbėjo Ormond Forte, redaktorius Clevelando Herald. Jo kalbos tema buvo, kad juodveidžiai kaip mažuma pasaulyje tarpe baltųjų, bet jie turi būti pasirėngę stoti bendrai su visais kitais risti pasaulinės taikos klausimais. Taipgi jis klausė, ar juodoji rasė yra gana pribrendus prie tos lygumos. Kadangi ji yra mažumoje ir pasilikusi progrose nuo baltųjų, tai turi rimtai susirūpinti pažanga. Jie turi įrodyti savo gabumais, kad jie moka protauti ir organizuotai veikti. Redaktorius sakė, kad jis nemokina juodveidžių jog jie turėtų kojas laizyti. Jis nori matyti, kad negras turėtų lygias teises visuose klausimuose ir galėtų draugiškai sugvęnti. Kadangi užimti atsakingas vietas pasaulio derybose ir draugiškame susitarime. Kad ir jie jaustųsi, kad jie yra lygūs žmonės.

CHUNGKING. Gruo. 3.—US ambasadorius patarė amerikonas civiliams tuojaus išsikraustyti į Yunnan provincijos, taip-pat ir į Kunming. Japonų veržimasis į tas provincijas sudaro civiliams didelį pavojų.

LONDONAS.—Kretos saloj naciai šeiminkavo dar biuresniu pašėlimu negu Grekijoje. Nuo 1941 metų, kada britai apledo Kreta, naciai išžudė 10,000 vietos gyventojų, o 5,000 deportavo. Su žeme sulyginta 40 miestelių ir kaimų.

Clevelandiečiai, Dalyvaukime Vakarėlyj

Cleveland, Ohio.—Draugiški šokių vakarėlių rengia LLD 57 kuopa šeštadienį, gruodžio (December) 9 d., 1944 m., Brown Leaf Cafe, 987 E. 79th st. Pradidės 7:30 val. vakare.

Gerbiami Clevelando ir apitelinkės lietuviai, kadangi Lietuvos šelpimas dar tik prasideda išsisiūbuoti, tai ir Corlettiečiai tam pritaria ir darbuojasi. Mes žinome, kad kelinių visomet reikia daugiau negu kitų drapanų. Tai tam tikslui yra rengiama draugiškas vakarėlis. Kad sukėlus finansų ir nupirkus kelinių. Už kokių metų gal jau nereikės tokių šelpimų.

Auka tik 25c. ypatai. Užkviečia visus gerus lietuvius kaip Corletto, Colinwoodo ir Clevelando atsilankyti pas mus, ir tuom padėti kuopai. Jūs atlikite gerą darbą, pasilinksminsime, turėsime gerų užkandžių ir gėrimų.

Turėsime gerą Langio muziką, kuri visiems gerai patinka. Ji griežia lietuviškus, angliškus ir rusiškus šokus.

P. B.

Malonu Matyti Jus Veikiant

ST. PETERSBURG, Fla.—Mes čia gyvename atsisakyę nuo visų, ypač nuo lietuviško veikimo. Rodos imi jausti tarsi būtime prasikaltę už ką, ypač kai pamaniai, kad šio karo metu veikimas turi būti pagreitintas, o čia to nėra. Ypatinai kai pažirdi į laikraščius ir jauči, kaip sirdingai kalba žmonės dėl susilpimo Lietuvos žmonių, kurie tiek daug nukentėjo nuo karo.

Man linksmas darosi kuomet paskaitau Clevelando žinias, kad clevelandiečiai taip puikiai veikia "Vilnius" vajuje. Tikiu, kad jie ir mano dalį darbo atliks, už ką būsiu jiem labai dėkingas. Kuris arba kuri daugiausiai pasidarbus "Vilnius" vajuje, tam pasiūsiu dėžę grapefruitų. Nepamirškite, kad aš duotą pažadą visada stengiuosi išpildyti.

Kitokio darbo čia nesurandu, tad dirbu turė Raudonojo Kryžiaus. Šią savaitę daugiausiai siuvame sukneles vaikučiams. Mal, pas mus labai daug svajūtoja jaunų karių nuotakų. Ypatinai daug iš jų gimdo kūdikius. Kadangi čia maži butai, tai tokias kari žmonas tenka prižiūrėti Raudonajam Kryžiui, ypač kuomet jos sulaukia kūdikio. Ligoninės čia perpildytos, tad nusiimdoma priviadičiai namai ir jie pavedama siom jaunom motinom.

Viename name yra 16 motinų. Jas prižiūri Raud. Kryžius ir parūpina kūdikiams drabužėlių, o tai turi kas paruošti juos. Asmeniniai manau, kad tokios motinos daug geriau padaryti, jei jos pasilikti prie savųjų. Vienas, jos jaustųsi geriau savųjų tarpe, o antra, neuždėtų sunkenybės R. K., kuris ir taip turi daug įvairių pareigų.

Eva Simans.

Nacių Teroras Kretos Saloj

LONDONAS.—Kretos saloj naciai šeiminkavo dar biuresniu pašėlimu negu Grekijoje. Nuo 1941 metų, kada britai apledo Kreta, naciai išžudė 10,000 vietos gyventojų, o 5,000 deportavo.

Su žeme sulyginta 40 miestelių ir kaimų.

THE WEATHER

COOLER WITH SCATTERED LIGHT SHOWERS - Used for sewing can't be either scattered or light. It's vitally needed.

JOE A. BAGDONAS
SIUVEJAS

Valome, Prosiname Taisome ir Perdirbame
7901 Medina Ave.
Darbas pilnai garantuotas

B. RAUBA

Lietuvis Siuvejas ir Rūbų Valytojas

Siutus darom ant užsakymo vyrams ir moterims vėliausios mados. Taipgi taisome ir dažome už prieinamą kainą.

1188 E. 79th Street

FRANK J. MADISON

CEVERYKŲ KRAUTUVE

Parduodu naujus ir taisau senus

359 E. Federal St.
YOUNGSTOWN, OHIO

LESNIK CAFE

ALUS—VYNAS—LIKERIAI

Kepta Žuvis Penktadieniais

7401 Superior Ave.

LEIMON'S BROS. CAFE

ALUS, LIKERIAI, VYNAS, MUZIKA

1601-1603 E. 79th St.
K. ir A. LEIMONAI, Sav.
Tel. G. 8229

Dr. A. N. Berger — Dr. J. N. Simans

OPTOMETRISTAS — EYES EXAMINED

7828 ST. CLAIR AVENUE
Jėilimas š E. 79th Street
CLEVELAND, OHIO

TELEFONAS: HENDERSON 6160

CONTACT LENSES

PAUL'S TAVERN

Gardus Alus, Stipri Arielka ir Saldus Vynas. Žuvis kiekviena penktadienį ir šokini penktadieniais ir šeštadieniais. Atidaras iki 2:30 naktį, sekmdieniais atidaras nuo 12 nakties.

6528 Superior Avenue
ROZE & POVLAS KURILIAI, Savininkai

THE ADDISON FURNITURE & RADIO CO.

COMPLETE HOME FURNISHERS

Speciale kaina kiekviena mėnesį ir lengvais išmokėjimais

7210 St. Clair Ave. 15428 Waterloo Rd.
HENDERSON 3417 I'Vanhoe 5710

NIKODEMAS A. WILKELIS

Laisniuotas Laidotuvių Direktorius
IR BALSAMUOTOJAS

6202-4 Superior Ave. HENDERSON 9292

KAI BŪSITE SCRANTON, PA.,

TAI UŽEIKITE PAS

P. Pėstiniką

BAR & GRILL

1027 West Greenwich Street
Kampas North Main Street

Tik blokas nuo lietuvių bažnyčios prie 611 kelio, kuris čia
Telefonas: Skurutas 3-9917
] New York.

GORDON PARK HABBERDASHERY

Vyram, Vaikum Drabužiai, Skrybėlės, Kaktaraščiukai, Ceverykai ir kt. apredalai už labai prieinamą kainą.

924 E. 79th St. (apačioj Liet. Darb. Svetainės)
A. GREENBERG, Sav.

CLEVELANDO ŽINIŲ TAŠA

VISKO PO BISKĖ

Dirbkime Dėl Raudonojo Kryžiaus.

Raudonasis Kryžius kreipiasi į visus clevelandiečius, kad padvigubintų kraujo davimą. Šiuo laiku labai reikalinga kraujo, kad išgelbėtų mūsų karių gyvastis.

Visiems žinoma, kad Raudonasis Kryžius šio karo metu deda didžiausias pastangas, kad pagelbėtų mūsų kariams. Jis gelbsti Armijai ir Laivynui. Tad mes visi prisidėkime su darbu ir aukomis dėl Raudonojo Kryžiaus, kad jis dar pasiekmingiau pravedtų tą darbą. Be to, mes galėtume tapti R. K. nariais, kuris turi 18,000,000 narių.

Brangūs lietuviai! Prisidėkime prie karo pastangų, o tai geriausia dėl mūsų karių kraujo. Jie aukauja gyvastis, o mums suteiktis biskis kraujo nebus perdidėle auka.

Kada karas bus laimėtas, kariai už tai bus mums dėkingi, o mes jausimės, kad atliekame teisingą ir patriotišką darbą.

Štai antraštas: R. K., 1227 Prospect Ave., S. E. Cleveland, Ohio.

Jau Pasveiko,

Malonu pranešti, kad veiklus clevelandietis ir širdingas darbuotojas G. Passon pasveiko. Jam teko išsirti net tris savaites. Šiomis dienomis jis gryžo prie kasdieninio darbo. Suprantama, kad jis vėl stos prie organizacinio veikimo ir kartu dirbsime dėl karo pastangų rėmimo.

Degtinės Norma Clevelande Padingta.

Su šia savaitė bus padingta degtinės kieki. Kiekvienas asmuo galės pirkti bonką degtinės ir tris savaites laiko, kuomet pirmiau buvo vienas butelis į mėnesį. Žmona galės nupirkti degtinės ir vyro dalį, bet turės turėti abiejų korteles.

Žuvę Lietuviai Kariai.

Karo Departamentas praneša, kad šiomis dienomis karo veiksmo žuvo 15 clevelandiečių. Jų tarpe ir keleatas lietuviai: J. A. Jakubauskas, 22 metų amžiaus, 5915 Debble ave.; S. T. Baronas, 22 metų amžiaus, 988 E. 77th st., prapuoė Pacifico fronte.

Linkiu gilios užuojautos žuvusių karių šeimoms. Jie žuvo už mūsų visų reikalus, bet jie liks gyvi mumyse ant visados.

Dar Biskutį Apie Buvusį Gaisrą.

Spalio 20 d., kuomet gaisre žuvo 135 žmonės, iš jų 61 kūnas nebuvo galima pažinti. Nors giminės žinojo, kad ten yra žuvę jų artimieji, bet negali išskirti.

Lapkričio 14 d. liko palaidota bendroje duobėje 61 lavona Highland Park kapinėse. Ant kiekvieno kārsto buvo uždėta po gelį vainiką. Viduryje bendro kapo

bus pastatytas bendras atminties paminklas. Tai buvo liūdnas reginys bežiūrint į tas laidotuvių ecermonijas.

Nelaimės vietoje Gas Co. savo tankų nelaikys. Žada pastatyti kur nors užmiestyje. Suprantama, kad viduryje miesto pavojinga laikyti gaso tankai.

Toj vietoj miestas žada įrengti parką, o sudegusius namus skubiai atstatyti.

Kaip Eina šeštas Karo Paskolos Vajus.

National Bronze Aluminun Foundry Co. darbininkai unijos susirinkime nutarė pirkti po \$100 karo bondsą. Tai labai puikus tarimas.

Kiti turėtų iš jų imti pavyzdį. Juo daugiau duosime šaliai paramos, juo greičiau galėsime karą laimėti.

Bus Naujas Majoras.

Kadangi dabartinis Clevelando majoras tapo išrinktu į gubernatoriaus vietą, tad jo vietą turės užimti naujas majoras—Burke iki kitų rinkimų.

Ir kaip keista, kuomet žmogus užima aukštesnę vietą, o gaus mažesnę algą. būtent: majoras gauna \$15,000 algos ir metus, o gubernatorius \$10,000. Bet matomai mūsų majoras nepasiduos pinigų, jis rūpinasi visų žmonių gerove.

Zilas Petras.

Išpėjimas Gasolino Eikvotojams

WASHINGTON.—Tie automobilistai, kurie neteisėtai naudoja gasoliną kelivainių ir žemos kurortus, gali netekti racionalių knygėčių—pareikė Kainų Reguliavimo Įstaiga. Kainų Administratorius, Chester Bowles, pareiškė, kad Kainų Reguliavimo Įstaiga yra paruošusi atitinkamą planą sulaukyti nuo neteisėto gasolino naudojimo žemos atostogų kelionėms.

Jis įspėjo, kad tie automobilistai, kurie netinkamai naudoja jiems skirtus gasolino kiekius, gali būti pasaukti pasiaiskinti prieš aplaušinėjimo komisionierius, kurie turi teisę atsikauti ne tikai papildomas B ir C racionaliavimo knygetes, bet taip pat ir A. knygetes.

Spalio Mėnesio Karo Išlaidos Didesnės už Rugsėjo

WASHINGTON.— J. A. Valstybių karo išlaidos spalio mėnesį sudarė 7 bilionus, 417,000,000 dolerių, kas reiškia 343 milijonus arba 4.8 milijonus daugiau, negu rugsėjo mėnesį, kaip tą yra apskaičiavęs Ido Departamentas ir pranešusi Karo Gamnybos Įstaiga.

Popiežiaus Pamokslas

VATIKANO MIESTAS.—Popiežius Pius pasakė pamokslą Romos radioj tar naujaujams ir vėrininkams. Lėpė jiems vaduotis "teisingumu, o ne neapykanta."

Už Kojų Pakasymą

DENVER.—Mrs. Lelita Hartke laimėjo divorsą su savo vyru, skųsdamosi teisėjui, kad jis per daug kasydavo jos kojų pakuose.



Francūzas kareivis velka hitlerinukų vėlavą Mulhouse miesto gatve iš kur jie kaitik buvo išrenkėti okupantus. Ketverius metus išbuvo naktį pavergti francūzai nebrodo pagalbos netik vokiečių karininkam, bet nei jų vėlavai.

LIETUVAI PAGELBOS TEIKIMO KLAUSIMU

Rezoliucija Kun. Končiui, Bendro Lietuvių Šalpos Fondo Pirmininkui.

Ohio Lietuvių Konferencija dėl teikimo pagelbos Lietuvos žmonėms, kurioje dalyvavo 46 atstovai nuo 12 organizacijų, įvykių lapkričio 19-tą d., 1944 m., White Eagle Hall, 8315 Kosciuszko avenue, Cleveland, Ohio, po nuodugnų diskusijų Lietuvos žmonėms pagelbos teikimo reikale priėjo sekamos išvados: Kadangi yra du fondai Lietuvos žmonių šelpimui: Lietuvių Pagelbos Teikimo Komitetas, kurio pirmininku yra Antanas Bimba, ir velkia kartu su Rusų Karo Pagelbos Fondu, kuris persiunčia Lietuvos žmonėms teikiama pagelbą; ir yra kita įstaiga—Bendras Lietuvių Šalpos Fondas, kurio pirmininku yra kunigas Končius. Šitas fondas renka drapanas ir pinigų, bet Lietuvos žmonėms, nukentėjusiems nuo karo, nesunčia; ir

Kadangi Bendras Lietuvių Šalpos Fondas iš žmonių drapanas renka dėl Lietuvos karo nukentėjusių ir tas drapanas suvertę į sandėlius laiko, kuomet pagelba žmonėms būtina reikalinga šiuo momentu; Todėl Ohio lietuvių organizacijų konferencija reikalauja kunigo Končiaus surinktas drapanas neatidėliotinai pasiųsti į Lietuvą. Tik vienas kelias yra dėl pagelbos mūsų broliams ir sesutėms, tai gerasiškių amerikiečių organizacija—Russian War Relief. Ta organizacija daiktus siunčia į Sovietų Sąjungą. Lietuvos žmonės jau yra gavę didžią daiktų pasiųstų šios organizacijos.

Toliau, Ohio Lietuvių organizacijų konferencija nutarė kopijas šios rezolucijos pasiųsti Karo Fondo Prezidentui Aldrige, Karo Pašalpos Prezidento Kontrolės Tarybai ir spaudai.

Konferencijos Pirm. George Žebrys. Sekretorius Paul Boika.

Rezoliucija Lietuvių Karo Pabėgėlių Klausimu. (Rezoliucija Pasiūsta Karo Fondo Pirmininkui Aldrige) Ohio Lietuvių Organizacijų Konferencijai, kurioje dalyvavo 46 delegatai nuo 12 organizacijų, lapkričio 19-tą, 1944 m., White Eagle Hall, 8315 Kosciuszko ave., Cleveland, Ohio, apsvarstę lietuvių nuo karo nukentėjusių šelpimo reikalą, pabrėžia sekamą:

Kadangi veik nėra iš Lietuvos pabėgėlių nuo karo Pietų Amerikoje, Ispanijoje, Portugalijoje ir Šveicarijoje, ir jeigu yra kiek pabėgėlių nuo karo Švedijoje, tai nacių talkininkai, kviesingai; ir

Kadangi vadinamas Bendras Lietuvių Šalpos Fondas, kurio pirmininku yra kunigas Končius, gausa iš Karo Fondo pinigų ir pakelbė, kad \$12,000 išleis šelpimui Argentinio lietuvių pabėgėlių nuo karo, ir iš tam komitetui skirtu "alotmento" \$135,000 tik \$12,000 išleis užpirkimui medikamentų dėl Lietuvos žmonių, o raštinį palaikymui išleis apie \$35,000.

Tad Ohio Lietuvių Konferencija vienbalsiai išstoja prieš pripažinimą Bendro Lietuvių Šalpos Fondo kaip lietuvių atstovaujančio kūno ir reiskia pageidavimą, kad Karo Fondas neskirtų daugiau pinigų tam fondui, nes tik būtų pinigų eikvojimas ir šelpimas įžulų demokratijos priešų.

Toliau konferencija pageidauja, kad Karo Fondas ir Karo Šalpos Kontrolės Prezidento Taryba išaujo persvarstyti ar yra reikalus pripažinti ir duoti pinigų tokiai agentijai, kuri nėselpia Lietuvos žmonių, o eikvoja geradarings visuomenės pinigų šelpimui tokiu, kurie tokios pašalpos neverti.

Konferencijos Pirm. G. Žebrys. Sekretorius P. Boika.

ISPŪDŽIAI IŠ KALIFORNEČIŲ VEIKIMO

Rašo K. Abekinė (Tąsa)

Kalbant apie San Francisco, jokiū būdu negalima užmiršti kito miesta. Skersai sąsmaukos nuo San Francisco tarpe gražių kalnų stovi nusidriekęs kitas miestas—Oakland. Čia savistoviai veikia draugai ir draugės, ir turi savo organizacijas. Kadangi čia jų ne daug, mažą koloniją, tai jie dar glaudžiau savo jėgas jungia ir reikalui esant visi susieina į bendrus parengimus. To pavyzdžiū gali būti Mezgėjų Kliubas, kuris susideda iš visų apielinkėjų gyvenančių užpažangiečių. Mums būnant Oaklande pas drgg. Mugianius įvyko kuklus parengimėlis. Susirinko svečiai jų gražiame kieme. Draugai Mugianiai labai malonūs. Jie nieko nesigailėjo, kad visus svečius vaišingai priimti. Parengimas buvo "Vilnieš" naudai. Žinoma, prisidėjo ir kiti organizacijos nariai, kas maisto, kas gėrimų ir buvo vaišingas parengimas. Puotai be einant, teko ir pasidainuoti. Mum bedainuojant prie mėnulio šviesos, atsirado geradarių, kurie norėjo mums atsteisti. Jų sumanymas buvo, aukauti dienraščio paramai pareikalaujanč, kad dar daugiau ir daugiau sudainuotume.

Šiuo gražiū būdu dėlei mūsų dienraščio buvo sukelta gražios paramos—\$25. Bendrai pridėjus prie kitų įplaukų ši graži pramogė Mugianų kieme davė daug paramos dienraščiui.

Bet Mezgėjų Kliubas, turėdamas labai daug ir gražių darbų krauti, nepasiduooda. Drg. Bronė Zoligūtė ir jos tėveliai kviečia pas save ant ūkio—"renciaus"—išvažiaviman. Daug nereikėjo gincyti, kad priimti jų pakvietimą. Tik vienas nepatogumas stovėjo ant kelio—transportacija. Zologai turi graži ūkį apie 40 mylių nuo San Francisco šale puošnau miesteli—Sonoma.

Graži, saulėtą sekmadienio rytą mes su Karosų sveiča skubiai rengėmės ir sveičius. Nuvažiavę į buvusių chicagiečių ūkį jau radome būrį viešniū, sveičių, jų tarpe keletą latvių ir estų.

Visų pirma rūpėjo apžiūrėti draugų Zologų gražiū ir labai tvarkingai vedamą ūkį. Keli šimtai vištų tik baltuoja apie joms specialiai pabudavotas pastoges.

Zologai labai gražiai atrodė; sveikata matyti jiems gerai tarnauja. Gi Bronė tik švaistosi apie sveičius. Ne trunkus buvome pakviesti prie stalo nukrauto įvairiais valgiais. Drg. Zologai labai gražiai ir gausiai sveičius pavaišino ant to paties principo kaip yra mieste. Čia aukos buvo dėl mezginių.

Visi smagiai vaišinosimės. Daugelis sveičių išvažiavo atgal į miestą dar nesutemus, o mes pasilikome ir vakarieinė. Užkandžiaujant ir paskui pošneikuose buvo įdomiausia klausytis drg. Bronės Zoligūtės įdomios kal-

Atidarytos Įstaigos Veteranų Paskolos Reikalui

WASHINGTONS.— Veteranų Administracija atidarė keturias naujas įstaigas, kurių tikslas rūpintis veteranų naujaskolomis, suteikiant garantijas pagal G. I. Teisų Deklaraciją. Veteranų Administracijos pareiškimu, šios įstaigos nepalaikys tiesioginio kontakto su veteranais, o turės reikalo su bankais ir kitais būsimais paskolų dalintojais, kuriems bus reikalingos paskolų garantijos.

Minėtosios įstaigos yra New Yorko mieste, Washingtone, Chicagoje ir San Francisco. Aktas autorizuoja 50 nuosimčių garantijų sumai, nedidesnei kaip 2,000 dolerių, patvirtintoms paskoloms, išduotoms tikslu pirkimui, pataisyti, ar kitokio patobulinimo namų, įmonės ar ūkio.

Phone: Lafayette 5800
4180 Archer Avenue
URBA Gėlininkas
Gėlės Mylimiems, Vestuvėms, Bankietams, Laidotuviams Paruošiamas

Siunčiame Gėles Telegramomis į Viso Pasaulio Dalis
LOVEIKIS—Kvietkininkas
Gėlės Vestuvėm, Bankietam, Pagrabam
3316 S. Halsted St. Chicago Yards 7308

NULIUODIMO VALANDOJE
Kreipkitės į
ANTHONY B. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
DVI MODERNISKOS KOPYCIOS JŪSŲ PATOGUMUI:
6812 S. Western Ave., Chicago Telefonas GROEVHILL 6142
1410 So. 50th Avenue, Cicero Telefonas CICERO 2100
Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus ir Jūsų finansilinkam stovini preinamas.

LAIOTUVIŲ DIREKTORIAI
NARIAI CHICAGOS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASSOCIACIJS
Turime Kopyčias Miesto Dalyse
Ambulanso Patarnavimas Dienų Naktį
AMBULANSO PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ
Turim Kopyčias Visose Miesto Dalyse

LACHAWICH IR SUNUS
Phones: Canal 2515 Comm. 5765 Pullman 1278
2214 West 23rd Place 19756 St. Michigan Ave.

J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. TELEFONAS: LAFAYETTE 5872

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET 718 W. 15th STREET
TELEFONAS YARDS 1419

S. P. MAZEIKA ir EVANAUSKAS
3319 LITUANICA AVE. TELEFONAI: YARDS 1138 ir 1139

ANTANAS M. PHILIPS
3307 LITUANICA AVENUE TELEFONAS: YARDS 4908

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
16821 S. MICHIGAN AVENUE TEL. PULLMAN 9661

IS KEISTUCIO KLIUBO SUSIRINKIMO

Lietuvių Keistučio Pašalpos Klubas laikė savo priešmetinį susirinkimą gruodžio 3 d., Hollywood Inn svete.

Siame susirinkime buvo rinkta nauja klubo valdyba. Per kelis kartus teko pastebėti lietuvių fašistujančiojo spaudai, kad "bolševikai" rengiasi "pagriebti" klubą ir bendrai prirašyta visokių nesąmonių.

Esu gana sena klubo narė; pamaniau reikia eiti į susirinkimą ir tūmtyti kaip tik bolševikai "pagriebs" mūsų klubą. Nueinu, nieko naujo, tie patys žmonės, jokio triukšmo, nesimato nei "grobikų."

Atėjus valdybos rinkimo laikui, teisėjas J. Zūris pasiprašo balso ir ima savo įprastu būdu demonstruoti, aiškinti ką turėtume rinkti į sekantį metų valdybą.

Nariai klausia ar bus visiem galima apkalbėti kandidatus. Pirmininkas atsakė: "Tuomet nariai užprotestuoja Zūriui, kad jis kaip teisejas turėtų žinoti, kad jis siame atsitikime yra lygiai teisus klubo narys ir nėra išimtis savo asmenybės demonstruoti. Po "paprašymo" narių, kad jis, Zūris, neviejoji kalba, jam teko atsistoti ir dar kartą įsitikinti, kad žmonės nepasitenkina jo demonstravimu ir nepaiso jo "asmenybės."

Sekretorė atsikreipė, kad visi nariai pirktų šeštos Karo Pasakolos bonus. Nariai tokį atsikreipimą patiko dėl naujo plojimo. Čia matomai Zūris manė atsigriebti. Jis vėl šoko kalbėti bonų pirkimo reikale, nieko daugiau nepasakydamas, kaip tik tai, kaip sekretorė pirmiausia pasakė.

Tas pats atsitiko ir su F. Jakavičium. Kiek kartų jis bandė kalbėti, vis buvo pasodintas vos pasakius kelis žodžius. Sis žmogelis nekaltai apie klubo reikalus; jis bando atakuoti narius ir Amerikai draugingas šalis. Gražiausia tas, kad neleidžia jam kalbėti tie nariai, kurie jo supratimu geri "lietuviai," jo draugai.

Pirmininku išrinkta A. Valukas, vice pirm. F. Jakavičius, kuriam po išrinkimo vice pirm. neduota plūstis. Sekretoriai palikta tie patys, kurie buvo pereinute metuose.

Po išrinkimo kontrolės komisijos, buvo pakeltas klausimas, kad kontrolės komisijoj, turi būti sūgžinings klubo nariai ir kad vienas iš Kontrolės Komisijos narių yra Kaulakis, kuris įstojo apie metus laiko į klubą, paduodamas neteisingus metus; jis negalėtų būti klubo nariu, ne tik Kontrolės Komisijoje.

Šio klubo konstitucija nuskaido ir ant narių įrašymo blankų pakartoja, kad norint būti šio klubo nariu, turi būti nesenesnis, kaip 44 m. Teks palaukti, ar klubo valdyba stengsis pasiteirauti ir sužinoti kokio amžiaus tikrai buvo Kaulakis, kuomet įstojo į Klubą?

Abelna susirinkimo nuotalka buvo užsukta mašinos. Ta mašina buvo ne iš ko kitos, kaip tik iš tų pusės, kurie pasišovę klubą taip valdyti, kaip jie nori, o ne klubo nariai. Tai buvo įrodymas Kontrolės Komisijos išrinkimo. Vienas atsistoja ir skaito iš popierėlio vardus, kurie turi būti kontrolės komisijoj. Jam perskaičius 5 vardus, kitas mašinos žmogus aiškina, kad tiek ir terėikia. Nariai užprotestuoja. Paskui pavolina dar perstatyti daugiau. Perstatoma dar penki. Vėliau 3 ištraukia kandidatus; lieka 7-ni kandidatai. Bausuoti leidžia, kaip sleite paduota, vien riankų pakėlimu. Išbalsavus penkis, čia vėl užakcentuotas pareiškimas, kad valia balsuoti tik už penkis.

Palauksime ir pamatysime kaip bus vedama klubo reikalai sekantais metais: ar nariai turės teisę apytikti klubo reikalus, ar jie bus persekiojami ir koliojami, kaip buvo per pastaruosius kelis metus. Sena Narė.

Chicagietis Karininkas Apie Šaudmenų Pristatymą

Šaudmenų pristatymas į frontą yra lemiantis mūšio dalykas. Majoras Tiberi, kurių žmona ir vaikai gyvena Chicagoj, užima labai atsakomągią vietą amunicijos pristatymui Anglijon.

Pirmausia labai svarbu šiuo metu yra pagaminimas. Neturi būti sutrukdymo. Užfrontės veikimas taip svarbu kaip ir paties fronto. Paskui kaip eina amunicija iki pasiekia lemiamąjį punktą, tai pervežimas.

Majoras Tiberi yra vienas tu karininkų, kurie rūpinasi šaudmenų pristatymu Europos frontams.

W. J. Tuohy Užėmė Prokuroro Vietą

Vietą, kurią iki šiol laikė Thomas Courtney, nuo vakar dienos užėmė William J. Tuohy. Jis laimėjo rinkimus perėitį lapkričio 7-tą. Thomas Courtney kandidavo gubernatoriaus vietai. Prezidentas Rooseveltas ir senatorius Lucas gavo didžiūną balsų per visą valstiją: jie liko išrinkti. Tačiau Courtney negavo didžiūnos balsų—republikonas Green pasiliko gubernatoriaus vietoje.

Demokratas William J. Tuohy rinkimus laimėjo valstijos distrikto prokuroro vietai ir nuo pereinute pirmadienio tom pareigom liko įnaguruotas.

Iškilmei vadovavo apskričio sekretorius Michael J. Flynn.

Sovietinis Judis "Adventure in Bokhara"

Su ateinančiu šestadieniu World Playhouse teatre pradės rodyti sovietinį judį "Adventures in Bokhara." Bokhara yra Uzbeku Socialistinės Tarybų Respublikos sostinė. Savo romantizmu šis miestas yra išgarsėjęs per visą pasaulį.

"Adventure in Bokhara" yra komedija. Juokais ir gražiū romansu užpildyta visa filma. Sios filmos rodymas prasidės ateinančių šestadienį.

REIKIA 10,000 SLAUGIŲ

Sužeistų skaičius daugėja. Reikalinga sužeistų prižiūrėjimui ir gydymui slaugės. Sakoma, kad 10,000 slaugių reikia gauti vien iš Illinois valstijos.

Pirmadienį šiuo klausimui įvyks konferencija Edison Assembly Hall, 140 S. Dearborn st.

Konferencijos šaukėjai pasiryžę automobilizuoti 10,000 į Army Nurse Corps.

PRIGERĖ 8 M. VAIKAS PRALUŽUS LEDUI

Henry Aguilar, 8 metų, čiuožė ant Des Plaines upės ledo. Ledas pralūžo ir vaikas nuslydo vandenin. Jo draugas J. Peace, 13 metų, šoko į leduotą vandenį gelbėti akstantį, bet pastangos velti: vaikas prigėrė.

Juozas ir Prudencija RACHUNAI

Nanjoj Vietoj 2656 W. 69th Street GOLD COAST INN Tel. REpublic 8879

My Thinking... My Money... My Time will stay in this war to the finish - Every American should buy U.S. Savings Bonds

Ann's Tavern

(Buvusi Chalmers) 3600 S. Union Ave. Atsilankiusius maloniai priimam ir pavašinam. JUOZAS ir ANN POVILAITIS, Sav.

JOHN & MARTHA DARASKAI

Naujoje Vietoje 1634 W. 69th St. SMAGI IR GRAZI UZEIGA (Prie S. Ashland Ave.)

Moderniškai Įrengta Nauja Užeiga ANN'S TAVERN

TAVERN PALE ALUS VYNAS ir LIKERIAI WM. ir ANN SANDERS, Sav. 3358 S. Halsted St.

RAKSON'S TAVERN

3212 SO. HALSTED STREET Victory 7692 Nauja, Smagi UZEIGA BRIDGEPORTIECIAMS Kamados Elms, Vynai, Deginės ir Likeriai. Atsilankę patštenkinit mūsų patarnavimu. Ign. Ragašinkas, sav.

ILINOIS BELL TELEPHONE COMPANY

Naujų Metų Pasitikimo Banketas

GRUDŽIO 31, 1944 Liet. Liuosybės Svetainėj Cicerio Rengia LDS 2-ras Apskr. bendrai su LLD 1-mu Apskr. ir Cicerio organizacijom.

PASKOLOS ANT MORGICIŲ—4% BE KOMISIŲNO

TURTAS \$10,000,000.00. ATSARGOS FONDAS \$975,000.00. STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION 4192 Archer Avenue Telephone Virginia 1141 JUSTIN MACKIEWICZ, Pres. and Mgr.

PAULINA Russian-Turkish Baths SOUTH SIDES NAUJAUSIA PIRTIS DUODAM ELEKTROS TRYTMENTUS, ULTRA VIOLET SUNSHINE IR INFRA-RED LIGHT RADIATIONS, NETVARKŲ KRAUJO CIREKULIAVIMĄ, REUMATISKĄ SKAUSMĄ, LUMBAGO, SALTŲ PARALYZIŲ—SALINĄ NAUDOJIMAS ELEKTROS IR HYDRO-THERAPEUTIC TRYTMENTAI 1657 W. 45th St., Kampus S. Paulina St. A. F. CZESNA, Savininkas

ATNAUJINKIT SAVO SENŲS RAKANDUS PADAROME KAP NAUJUS 25% Nuolaida ant visų prieš karą padirbtų daiktų

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY 2310 W. ROOSEVELT ROAD

EXTRA! EXTRA! Permainytas Vardas ir Adresas MONARCH LIQUOR Lietuviškas Žydukas 3529 S. Halsted Street Phone Yards 6054

Medicinos Daktarai

Dr. Emily V. Krukas GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4146 Archer Avenue Ofiso Tel. LAfayette 3210 Res. Tel. REpublic 0054 Jeigu Neatsiliepa — Sausk KEDzie 2365 V A L A N D O S: Kasdieno nuo 1 iki 3 Val. Popiet ir nuo 6 iki 9 Val. Vakara. Trečiadienio Vakara ir Sekmadieniai pagal Susitarimą. Telefonas: YARds 3146

Dr. V. A. Simkus GYDYTOJAS IR CHIRURGAS IR AKINIS PRITAIKO 744 W. 35th Street Valandos: 11-12; 2 iki 4; vakaras 7-8 Pirmadienis tik 2 iki 4, Šventadienis 11-12 Ofiso Telefonas: YARds 4757 Namų—PRospect 1930

Dr. Strikolis GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4645 S. Ashland Avenue Valandos: 2-4 ir nuo 6 iki 8 vakare Sekmadienis pagal sutartį Ofiso Telefonas: VIRginia 0036 Namų—BEVerly 8244

Dr. T. Dundulis GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4157 Archer Avenue Ofiso Valandos: 1-3 ir 6-8:30 p. m. Trečiadienis pagal sutartį Phone: YARds 5921 Residencijos—KENwood 5137

Dr. Bertash 756 West 35th Street (Kamp. 35th ir S. Halsted St.) VALANDOS: nuo 1 iki 3 ir 6:30 iki 8:30 vakar. Trečiadienis ir Šeštadienis nuo 1 iki 3-juj popiet. Rez. 4826 S. Kimbark Phone: GROveHill 3111

Dr. A. K. Butko LIETUVIS KOJŲ SPÉCIALISTAS 7214 S. Ashland Avenue OFISO VALANDOS: Nuo 9 ryte iki 9 vakaro Telefonas: YARds 2246

Dr. C. Z. Vezelis DENTISTAS 4645 S. Ashland Avenue (Arti 47th Street) V A L A N D O S: 9 ryte iki 8 vak. Trečiad. susitarus

Dr. Marjan S. Swiont GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4204 Archer Ave. V A L A N D O S: Nuo 1 iki 4 popiet Nuo 7 iki 9 vakaro Residencijos PORTSMOUTH 6616 Ofiso LAfayette 6588

Dr. J. S. O'Connell DENTISTAS 135 S. State St., DEa. 2609 6259 S. Halsted St., WEn. 7048 4635 N. Broadway, LON. 7179 4111 W. Madison St., KED. 4035 6314 S. Cottage Grove Ave. FAL. 8462 Ant ilmokėčių, jeigu norimas.

Dr. G. SERNER LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 25 metų patyrimas Tel. Yards 1129 Pritaiko Akinius Kreivas Akis Ištalo Ofiso ir Akinių Dirbtavė 2491 SO. HALSTED ST. kampus 34th St. Valandos nuo 10 iki 4, nuo 8 iki 1 Nedidelj pagal sutartį.

Dr. KARL NURKAT (NURKAITIS) Pritaiko atnaukmingai akinius u p. p. p. p. p. p. p. p. p. kaina ir ant lengvų ilmokėčių. CALmet 4591 3241 S. Halsted Street RAKANDŲ KRAUTUVE

EXTRA! EXTRA! Permainytas Vardas ir Adresas MONARCH LIQUOR Lietuviškas Žydukas 3529 S. Halsted Street Phone Yards 6054

LIETUVIŲ KOMITETO ROOSEVELTO IŠRINKIMUI REKORDAS

Lietuvių Komitetas, kuris daravo dėl išrinkimo Roosevelt...

peace and full employment and prosperity at home.

Yours respectfully, Lith. Committee To Re-elect Roosevelt.

PREZIDENTO RASTINĖ ATSAKO KOMITETUI: December 1, 1944

My dear Mr. Kal: Your generous words of congratulation pleased the President very much.

Very sincerely yours, William D. Hassett

Secretary to the President, Liet. Komiteto Roosevelt Politikos Rėmimui Spaudos Biuro Vedėjas.

KETURIOLIKA ŽMONIŲ SUZEIDĖ NELAIMĖJE Pirmaadienį vakare prie Pulas...

Very sincerely yours, William D. Hassett

Secretary to the President, MCSŲ KOMITETO LAISKAS PREZIDENTUI

Honorable Franklin D. Roosevelt, Chief Executive of the United States

The Chicago Lithuanian Committee to Re-elect Roosevelt...

VIENA UZMUSE ANGLIŲ TROKAS Trokū su angliais pasydu...

Bridgeportiečių Naudai Lubų Kaionam Groseris, Daržovės Vaisiai

Ray's Grocery 3119 S. Halsted St. (Priešais "Vilni")

"TĖVAI ir VAIKAI" arba "MILIONAS SIELVARTŲ"

Trijų Aktų Tragi-Komedija Gruožio 10, 3 Val. Popiet, Sokolų Svet.

Senoj State Lietuvių Kultūros ir Meno (Radijo) Klubas

RADIJO REPORTERIS DAR GYVAS

Kadaise, teisybės beįsiekodamas, visom palangėm besianki...

Bala žino, Reporteris irgi jo nesurpanta. Bet ateinančią nedė...

Daugiau sekretų jūsų Radijo Reporteris palbrodiastūns rytoj...

Jūsų Radijo Reporteris.

Prailgino Drapanų Rinkliavą RWR Rusų Karo Pagelbos komite...

Zmonės, kuriem tenka dirbti imonėse ir gan ilgas valandas, daug padaryti ne...

Lietuvių Pagelbos Teikimo Komitetas ragina visus pa...

Tad per šią visą savaitę iki gruodžio 11-tos darbuo...

Didė Orlaivų įmonės tekimo skyrūs darbininkai, kurie buvo streiko lauke...

Dodge Carban Streikieriai

Reporteris pasiūlė Mariutei pasaukt j frentą daktarą, kuris yra specialistas nuo visokių...

Antanas Garšinskas. Jis apsiėmė parodyt Chicago svietū...

"Laudies Revoliucija Maršuoja" -Wallace

Pereitą pirmadienį Palmer House bankietė pagerimui Marshall Field, "Chicago Sun" leidėjo...

"Nežiūrint reakcinių republikonų, kurie sukisė galvas ir smėlj laiko idant nemyti...

Kalbėdamas apie spaudą vice - prezidentas pabrėžė...

Jis prisiminė ir apie Rusijos revoliuciją. Kritikavuos...

Prasome TALKOS Drapanų Taisymsi ir Pakavimui

Per pastarąją savaitę su nešta labai daug drabužių, dalis iš jų peržiūrėta ir sutaisyta...

Prasome visų kolonijų geros valios lietuvių, kad ateiūmėtė ir padėtuūmėtė jus greičiausia jus pasiūstį Lietuvon.

Tie kur sutarkvarti, reikia supakuoti. Tad prasome vyrų ir moterų ateiti ketvirtadienio vakare...

Anna-James Tavern 3415 S. Halsted Street

Drabužių Liet. Pag. Teik. Komitetui Galite Palikti Šiose Vietose

Radauskas (Hollywood Inn) 2417 W. 43th St.

Graber Tavern, 535 West 32nd St.

Klem Kairis, 3758 South Emerald Ave.

Centralinė Stotis, 755 W. 31st Street.

MISCELLANEOUS MES SKOLINAME PINIGUS

PERKANTIEMS KARUSIS PRIVACIU ŽMONIŲ WINTER-HIRSCH

FOR RENT 5 KAMBARIŲ FLATAS

SANDELIS KNYGŲ IR ŽOLIŲ

SAPNU KNYGA, su daugeliu paveiksli...

REIKIA MOTERŲ Bile Amžiasis

REIKIA TARNAITES LENGVAI NAMU RUGOŠAI

ROSELAND, ILL. L.D.S. 139-tos kuopos susirinkimas

BRIDGEPORT L.D.S. 53 kp. susirinkimas

Pranesimai iš Ketur CLEVELAND, OHIO

BUDRIKO RADIO VALANDOS: W. H. F. C. 1420 K. Ketterger,

PALIEJO 7,000 GORČIU GASOLINO GATVĖN

DEIDĖ RAKANDU, RADIO IR JEWELRY KRAUTUVE

JOS. F. BUDRIK INC. 3241 So. Halsted St.

HELP WANTED - WOMEN DARBAI MOTERIMS

Merginų dėl Bindery TAISYTI KNYGAS KNYGYNĖ

LANDREI DRAIVERIŲ Tikra Progą Pastoviams, Darbiems Vyrams.

REIKIA MOTERŲ Bile Amžiasis

REIKIA TARNAITES LENGVAI NAMU RUGOŠAI

REIKIA MOTERŲ Bile Amžiasis

REIKIA TARNAITES LENGVAI NAMU RUGOŠAI

ROSELAND, ILL. L.D.S. 139-tos kuopos susirinkimas

BRIDGEPORT L.D.S. 53 kp. susirinkimas

Pranesimai iš Ketur CLEVELAND, OHIO

BUDRIKO RADIO VALANDOS: W. H. F. C. 1420 K. Ketterger,

PALIEJO 7,000 GORČIU GASOLINO GATVĖN

DEIDĖ RAKANDU, RADIO IR JEWELRY KRAUTUVE

JOS. F. BUDRIK INC. 3241 So. Halsted St.